

R N DISTRIBUIDORA

EMP: 12.822.291/0001-33

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
ATT. SR.(A) PREGOEIRO(A)

Processo PREGAO ELETRÔNICO Nº PMH-120123-PE01
ESPÉCIE: COMUM

Prezado(a) Pregoeiro(a),
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH 120123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CEP: 63707-475	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
TELEFONE: (88) 98172-3889	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2	ESTADO CIVIL: CASADO
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
NACIONALIDADE: BRASILEIRO	RG Nº: 99029094282 55P-CE
PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO	CPF Nº: 661.644.943-20
CPF Nº: 661.644.943-20	TELEFONE: (88) 98172-3889
E-MAIL: mrcarnesdistribuidora@gmail.com	E-MAIL: mrcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO. APRESENTAÇÃO 1LÍQUIDO. SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML	UND	8000	BETANIA	um real e oitenta e dois centavos 1,82	14.560,00 quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PO, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 9, EMBALAGEM 400,00G	UND	3300	APTI	oito reais e trinta e três centavos 8,33	27.489,00 vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais



3	açúcar, tipo: cristal	KG	6000	OLHO D'ÁGUA	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
4	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO; FECÚLA, ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO I. EMBALAGEM 1,00 KG	KG	2000	AMAFIL	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	16.960,00	dezesesseis mil, novecentos e sessenta reais
5	AMIDO, MATERIAL: MILHO, APLICAÇÃO: MINGAU.	UND	6000	APTI	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	32.940,00	trinta e dois mil, novecentos e quarenta reais
6	ARROZ BRANCO, TIPO 1, SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PO, SABOR BAI NI LI IA. CAIXA 200,00 Gr FINO, QUALIDADE: TIPO 1	KG	12000	CHINES	5,11	cinco reais e onze centavos	61.320,00	sessenta e um mil, trezentos e vinte reais
7	BALA DE LEITE DIVERSOS, PACOTE DF 600 C.	PACOTE	1800	ERLAN	10,30	dez reais e trinta centavos	18.540,00	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais
8	BISCOITO. APRESENTAÇÃO: REDONDO. SABOR NÃO APLICÁVEL. CLASSIFICAÇÃO. DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; SEM RECHEIO. TIPO MARIA, PACCTI E 400,00G	PACOTE	6000	ESTRELA	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	32.220,00	trinta e dois mil, duzentos e vinte reais
9	BISCOITO. APRESENTAÇÃO: REDONDO. SABOR SORTIDO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RECHEIO, PACOTE 140,00 G	PACOTE	5000	RICHESTER	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	12.050,00	doze mil e cinquenta reais
10	BISCOITO. APRESENTAÇÃO: WAFFLE. R. SABOR: VARIADO, PACOTE 40,00 G	PACOTE	8000	RICHESTER	1,68	um real e sessenta e oito centavos	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
11	BISCOITO. SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECH FIO. TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO QI ADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. PACOTE 400G	PACOTE	6000	ESTRELA	5,40	cinco reais e quarenta centavos	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
12	BOMBOM, COBERTURA: CHOCOLATE PRETO, RECHEIO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS, EMBALAGEM 1,00 KG	UND	1000	LACTA	42,94	quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos	42.940,00	quarenta e dois mil, novecentos e quarenta reais
13	CAFE. APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: 51 AVE. TIPO TRADITONAI. EMPACOTAMENTO: VÁCUO. PACOTE 250,00G	PACOTE	8000	NORDESTINO	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	59.120,00	cinquenta e nove mil, cento e vinte reais



14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ALCATRA, COCHÃO MOLE. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADORA)	KG	3750	MAFRIPAR	37,02	trinta e sete reais e dois centavos	138.825,00	cento e trinta e oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais
15	CARNE BOVINA IN NATURA. TIPO CORTE: ALCATRA, COCHÃO MOLE. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	1250	MAFRIPAR	37,02	trinta e sete reais e dois centavos	46.275,00	quarenta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais
16	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MUSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTAIX) DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	KG	3750	DUBOI	34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	129.675,00	cento e vinte e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais
17	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MUSCULOTRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA. ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADORA)	KG	1250	DUBOI	34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	43.225,00	quarenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais
18	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO. APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). PROCESSAMENTO: COM PELE.COM OSSO. CARNE DE AVE IN NATURA. TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO. INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIAIXD(A) PROCESSAMENTO: COM PELE. COM OSSO	KG	9000	FRIATO	17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	161.370,00	cento e sessenta e um mil, trezentos e setenta reais
19	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A). PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. C.ARNE DE AVE IN NATURA. TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE.COM OSSO	KG	3000	FRIATO	17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	53.790,00	cinquenta e três mil, setecentos e noventa reais
20	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO	KG	2250	KAICO	38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	87.682,50	oitenta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
21	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRO	KG	750	KAICO	38,97	trinta e oito reais e noventa e sete centavos	29.227,50	vinte e nove mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos



22	CONDIMENTO - APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL. MATÉRIA PRIMA: COLORAI . ASPECTO FÍSICO: PO, TIPO INDÍF SERIAL - APLICAÇÃO; CULINÁRIA EM GERAL PACOTE 100.00 G	PACOTE	5000	TINA	2,71	dois reais e setenta e um centavos	13.550,00	treze mil, quinhentos e cinquenta reais
23	CREME DE LEITE. TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: 1 MT. EMBALAGEM 200.00G	CAIXA	5000	BETANIA	3,61	três reais e sessenta e um centavos	18.050,00	dezoito mil e cinquenta reais
24	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	2250	SEARA	35,52	trinta e cinco reais e dois centavos	79.920,00	setenta e nove mil, novecentos e vinte reais
25	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	750	SEARA	35,52	trinta e cinco reais e dois centavos	26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
26	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA DE FRANGO TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	1000	SEARA	21,29	vinte e um reais e nove centavos	21.290,00	vinte e um mil, duzentos e noventa reais
27	EMBUTIDO TIPO LINGUIÇA TOSCANA TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	KG	1000	SEARA	24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	24.350,00	vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta reais
28	EMBUTIDO TIPO SALCHICHA HOT DOG TIPO PREPARAÇÃO COZIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO	KG	850	SEARA	18,52	dezoito reais e cinquenta e dois centavos	15.742,00	quinze mil, setecentos e quarenta e dois reais
29	ERVILHA 170G EM CONSERVA	UND	640	QUERO	3,96	três reais e noventa e seis centavos	2.534,40	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
30	FARINHA DE ARROZ. PACOTE 210 G	PACOTE	1000	URBANO	6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	6.690,00	seis mil, seiscentos e noventa reais
31	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	KG	800	DONA DE	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais



32	FARINHA DE MILHO. GRÃO AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO. INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERROE ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM	UND	3000	BONOMILHO	2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
33	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMESTICO. IPTO TIPO I, ESPECIAL. INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO. FORTIFICADA COM FERROE ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1.00 KG	KG	500	FINNA	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
34	FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMESTICO. IPTO TIPO I, ESPECIAL. INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO. FORTIFICADA COM FERROE ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1.00 KG	KG	400	FINNA	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	2.944,00	dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais
35	FEIJÃO VERMELHO. TIPO 1	KG	1380	DONA DE	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	12.406,20	doze mil, quatrocentos e seis reais e vinte centavos
36	FEIJÃO. TIPO: 1. TIPO CLASSE: MULATINHO, PRAZO VALIDADE: 180 (EMPACOTADO) DIAS, EMBALAGEM 1.00 KG	KG	3000	DONA DE	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	22.890,00	vinte e dois mil, oitocentos e noventa reais
37	FEIJÃO, TIPO 1. IPTO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	KG	1000	DONA DE	8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	8.660,00	oito mil, seiscentos e sessenta reais
38	FRIOS, VARIEDADE: MORTADELA DE FRANGO. TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO. RESFRIADO(A)	KG	1500	SEARA	14,06	quatorze reais e seis centavos	21.090,00	vinte e um mil e noventa reais
39	GORDURA VEGETAL. TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA. SABOR COM SAL, EMBALAGEM 500,00	UND	3000	PURO SABOR	10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	31.770,00	trinta e um mil, setecentos e setenta reais
40	LEITE CONDENSADO. TIPO: INTEGRAL. INGREDIENTE BÁSICO 1 EIT E IN NATI'RA, EM BALAGEM 195.00 G,	UND	900	BETANIA	6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	5.976,00	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
41	LEITE EM PO. ORIGEM DE VACA, TEOR GORDI RA: INTEGRAL, SOLI BILIDADE: INSTANTÂNEO. EMBALAGEM 400,00 G	UND	10954	BETANIA	15,73	quinze reais e setenta e três centavos	172.306,42	cento e setenta e dois mil, trezentos e seis reais e quarenta e dois centavos



42	LEITE EM PO. ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 400.00 G	UND	3651	BETANIA	15,73	quinze reais e setenta e três centavos	57.430,23	cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e três centavos
43	MACARRÃO.TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ COZIDA. BASE DA MASSA DE FARINHA DE FRIGO. INGREDIENTES ADICIONAIS: COM Ovos. TIPO FRESCA. APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM 500,00 G	PACOTE	13010	BONSABOR	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	59.455,70	cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
44	MASSA DE TOMATE. TIPO: MOLHO PRONTO. COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, EMBALAGEM 140,00G	UND	4000	QUERO	3,19	três reais e dezenove centavos	12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
45	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IR REGI LAR/BI JTTTERFLY. EMBALAGEM 500,00	UND	2150	KIMIMO	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	9.718,00	noventa e sete mil, setecentos e dezoito reais
46	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 G	UND	500	QUERO	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
47	OLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, FSPECTE VEGETAL: SOJA. TIPO QUALIDADE: TIPO I, EMBALAGEM 900.00 ML	UND	1500	SOYA	11,17	onze reais e dezessete centavos	16.755,00	dezesseis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
48	OVO ORIGEM GALINHA GRUPO BRANCO CLASSE A TIPO GRANDE BANDEJA COM 30 UND	BANDEJA	3000	SÃO JOSÉ	17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
49	PRESUNTO DE PERU COZIDO	KG	295	SEARA	33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	9.853,00	noventa e três mil, oitocentos e cinquenta e três reais
50	QUEIJO MUSSARELA	KG	495	BETANIA	41,66	quarenta e um reais e sessenta e seis centavos	20.621,70	vinte mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos
51	REFRIGERANTE MATERIAL ÁGUA GASOSA/SAROPÉ, SABOR VARIADO EMBALAGEM 2L	UND	3000	DELIRIO	8,33	oito reais e trinta e três centavos	24.990,00	vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais



52	SAL. TIPO REFINADO, APLICAÇÃO: A11 MENTI CIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MI.NI MO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1,00 KG	PACOTE	1948	NOTA 10	1,81	um real e oitenta e um centavos	3.525,88	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos
53	SUCO. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR. VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML	UND	28500	DA FRUTA	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	67.260,00	sessenta e sete mil, duzentos e sessenta reais
54	SUCO. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA, CAIXA 200,00 ML	UND	9500	DA FRUTA	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	22.420,00	vinte e dois mil, quatrocentos e vinte reais
55	SUCO APRESENTAÇÃO PO SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL PACOTE 1KG	KG	3000	TANG	11,38	onze reais e trinta e oito centavos	34.140,00	trinta e quatro mil, cento e quarenta reais
56	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE 57G, CAIXA COM 06 TABLETES. APLICAÇÃO: 1 SOCILINÁRIO, SABOR: CARNE	CAIXA	4000	MAGGI	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	11.840,00	onze mil, oitocentos e quarenta reais
57	TEMPERO, APRESENTAÇÃO: TABLETE 57G, CAIXA COM 06 TABLETES. APLICAÇÃO: 1 SOCILINÁRIO, SABOR: GALINHA	CAIXA	4000	MAGGI	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
58	TEMPERO. TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA. APRESENTAÇÃO: PASTA. APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, EMBALAGEM 500,00 G	UND	2000	TINA	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	15.060,00	quinze mil e sessenta reais
59	VINAGRE 500 ML DE ALCÓOL	UND	1000	MARATÁ	2,14	dois reais e quatorze centavos	2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
VALOR TOTAL							2.015.379,53	dois milhões e quinze mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos



VALOR GLOBAL	2.015.379,53	dois milhões e quinze mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e três centavos
---------------------	---------------------	--

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital .

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias ontados a partir da sessão pública do Pregão.

CRATEÚS-CE, 30 DE JANEIRO DE 2023



RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
 RG Nº 99075098282 SSP-CE
 CPF: 061.644.943-20
 Proprietário

R N
 Assinado de forma
 digital por R N
 DISTRIBUIDORA DE
 ALIMENTOS
 LTDA:1262223100
 0116
 31000116


